## **PRESSEMITTEILUNG**



## Dritter Mainzer Medienpreis für Gundula Gause: Übergabe der Druckgrafik an die Preisträgerin

Mainz. Eine Druckgrafik, von der aus Nachrichten-Frontfrau Gundula Gause dem Betrachter freundlich und gleichzeitig äußerst seriös entgegenblickt, ziert bereits den Eingangsbereich der Abteilung druckgrafische Techniken. Nun hielten auch die dazugehörigen Druckstöcke Einzug ins Gutenberg-Museum. Beim Pressetermin im Museum wurden die Druckgrafiken an die Preisträgerin und die stiftende Organisation übergeben: Die ehemalige Stadtdruckerin Nikola Jaensch, die das Portrait als "Preisgeld" des dritten Mainzer Medienpreises angefertigt hat, übergab ein Exemplar des Porträts an Gundula Gause, ein weiteres Exemplar geht traditionell an die Mainzer Universitätsmedizin, die diese Auszeichnung "für nachhaltiges mediales Wirken" vor zwei Jahren ins Leben gerufen hat.

Weiterhin erhielt Museumsdirektorin Dr. Annette Ludwig die Druckstöcke aus der Hand der Künstlerin.

"Der Mainzer Medienpreis macht deutlich, dass die künstlerisch-handwerklichen Drucktechniken gerade heute wieder von größter Relevanz sind, wie die Arbeit von Nikola Jaensch auf das Schönste demonstriert", betont Museumsdirektorin Ludwig. Die Einbeziehung des Weltmuseums der Druckkunst symbolisiere einen Brückenschlag zwischen Medizin, Kunst und Kultur.

## Bildunterzeile:

Feierliche Übergabe (v. li.): Im Beisein von Prof. Dr. Christian Vahl von der Universitätsmedizin Mainz, dem ehemaligen Mainzer Kulturdezernenten Peter Krawietz und Dr. Annette Ludwig, Direktorin des Gutenberg-Museums, überreichte Nikola Jaensch die von ihr angefertigten Druckgrafiken an Gundula Gause, die mit dem Mainzer Medienpreis 2019 ausgezeichnet worden war. (Bildrechte: Gutenberg-Museum)

## Ansprechpartner:

Dr. Annette Ludwig, Direktorin,

Tel. 06131 / 12 26 40, E-Mail: <a href="mailto:gutenberg-museum@stadt.mainz.de">gutenberg-museum@stadt.mainz.de</a>

Brigitte Specht M.A., Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Tel. 06131 / 12 42 36, E-Mail: brigitte.specht@stadt.mainz.de

Mainz, den 09.03.2020 Dr. Annette Ludwig Direktorin